SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024
Edição 11.246Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 021/2024
Termo de Referência Nº 079/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE ASSOCIAÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS PARA REALIZAR RECOLHA DE
LIXO NAS MARGENS DO LAGO DE ITAIPU, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021. Lei Municipal n°
2.764/2019, Art. 2.
CONTRATADA:
Empresa: COLONIA DOS PESCADORES NOSSA SRA.DOS NAVEG.SANTA HELENA
CNPJ: 72.381.825/0001-04
Endereço: RUA PARAGUAI, N° 307, CENTRO
Cidade: SANTA HELENA-PR
CEP: 85.892-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
PRAZO:
1 - A execução acontecerá conforme cronograma disponibilizado pela Secretaria.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se                 Santa Helena – PR, 13 de maio de 2024.

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 021/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 014/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO
DE PORTAS DE ALUMINIO A SEREM SUBSTITUITAS NO BLOCO DOS BANHEIROS
DO BALNEÁRIO MUNICIPAL E AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE SANTA HELENA, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 24/05/2024 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.014.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 13/05/2024.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 013/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
RELATÓRIO/LAUDO DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA REGULAR DE BARRAGENS (ISR),
COM ART, EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº 14.066/2020 E A PORTARIA 46/2018
DO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 23/05/2024 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.013.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 13/05/2024.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

		2024-05-16T17:39:16-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140